1 / 1

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO ILA

ATA 22/2021

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por meio de uma consulta via e-mail ao
conselho do ILA, realizou-se a vigésima segunda reunião extraordinária do Conselho do Instituto de
Letras e Artes, de forma assíncrona, em acordo com a Ordem de Serviço 01/2021. Participaram da
consulta os seguintes conselheiros: Elaine Nogueira da Silva, Roseli Aparecida da Silva Nery, Adail
Ubirajara Sobral, Antônio Carlos Mousquer, Artur Emilio Alarcon Vaz, Claudia Camila Lara, Cláudia
Mentz Martins, Daniele Corbetta Piletti, Eliane Misiak, Fabiane Pianowski, Kelli Machado da Rosa,
Sabatha Catoia Dias, Adriana Moreira Silveira, Guilherme Mello dos Santos, Michele Ferreira Fanke e
Laís Costa. Pauta enviada para análise e aprovação: Resultado do Processo seletivo simplificado para
contratação por tempo determinado. Área: Produção Textual - Edital nº 32/2021 -  Processo nº
23116.001491/2021-47. Vaga da professora Alessandra Avila Martins que está em licença saúde. Os
documentos correspondentes ao concurso foram enviados ao conselho. Segue a ata final 05/2021: ”Aos
vinte e seis dias do mês de agosto do ano de 2021, às 11h, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, de Produção Textual, do Instituto de
Letras e Artes da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, objeto do Edital nº 32/2021, no Site do
Mconf no endereço: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/furg-1491202147, a fim de calcular as médias
finais dos candidatos que realizaram as provas didática e do exame dos títulos. A nota final dos
candidatos, apuradas conforme ao disposto da Deliberação 81/2014, do COEPEA, consta em planilha
anexa. Por ordem de inscrição, 002 -Tainara Quintana da Cunha obteve nota 8,00 (oito vírgula zero); 003
- Luciane Botelho Martins obteve nota 9,67 (nove vírgula sessenta e sete); 005 - Andréa Nóbrega Juliano
obteve nota 6,61 (seis vírgula sessenta e um); 006 - Rosa Cristina Hood Gautério obteve nota 6,66 (seis
vírgula sessenta e seis); 007 - Adriane Viz Veiga obteve nota 8,44 (oito vírgula quarenta e quatro); 008 -
Yanna Karlla Honório Gontijo Cunha obteve nota 9,19 (nove vírgula dezenove).Luciane Botelho
Martins foi considerada APROVADA em 1º LUGAR, Yanna Karlla Honório Gontijo Cunha foi
considerada APROVADA em 2º LUGAR e Adriane Viz Veiga foi considerada APROVADA em 3º
LUGAR, no Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, de Produção
Textual, do Instituto de Letras e Artes da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, objeto do Edital
nº 32/2021. O resultado final foi devidamente publicado conforme previsto no cronograma”. Não
havendo solicitação de reunião síncrona, o ponto foi aprovado por unanimidade via e-mail. Nada mais
havendo a tratar, a presente ata foi encerrada pela professora Elaine, presidente do Conselho.

Profª Drª Elaine Nogueira da Silva
Presidente do Conselho do ILA

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
Av. Itália, Km 08 - CEP 96201-900 - Rio Grande - RS - Brasil

Telefones (53) 3233-6621; (53) 3233-6680;(53) 3293-5409
E-mail: ila@furg.br

Site: www.ila.furg.br

Chave de Autenticidade: 9996.12E1.3596.B46B